АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 мая  2017 года

                       № 222
с. Калга
О проведении 5-ти дневных учебных сборов с юношами 10-х классов образовательных учреждений по основам военной службы

Во исполнение требования Федерального закона «О воинской обязанности и военной службы» о проведении учебных сборов, в соответствии с Приказом Министерства обороны РФ, Министерства образования РФ от 03.05.2001 г. № 203/1936 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан РФ начальным знаниям в области обороны и их подготовке по ОВС (основам военной службы), на основании учебной программы по ОБЖ администрация муниципального района «Калганский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести районные учебные сборы с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений по основам военной службы.

2. Руководителям общеобразовательных школ, преподавателям-организаторам, преподавателям ОБЖ школ района обеспечить проведение учебных сборов в период с 01.06.2017 – 06.06.2017 г. на базе школ района.
3. Общее руководство проведением сборов возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Калганский район»  (Е.Т. Шиян).

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

5. Полный текст настоящего постановления разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Калганский район» Е.Т. Шиян.

И.о. главы администрации

муниципального района

«Калганский район»

С.А.Егоров